
Leal Hernandez Daniel Orlando 8111693597
4.88 kW 19 de Junio de 2025

1C 8882502111103

2,586 kWh $ 9,640

8 1,281 kWh $3,383

64.91 % BIMESTRE $ 6,257

$57,842.00 MXN $20,300.00 MXN $37,542.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.1 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

# 20250317

Leal Hernandez Daniel Orlando  
8111693597

8 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Los pagos serán generados de la siguiente manera , 50% al instalar y 50% al medidor.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 57,842.00 $ 20,300.00 $ 0.00 $ 37,542.00 $ 37,542.00 $ -34,458.00

2 $ 59,577.26 $ 20,909.00 $ 0.00 $ 38,668.26 $ 38,668.26 $ 4,210.26

3 $ 61,364.58 $ 21,536.27 $ 0.00 $ 39,828.31 $ 39,828.31 $ 44,038.57

4 $ 63,205.52 $ 22,182.36 $ 0.00 $ 41,023.16 $ 41,023.16 $ 85,061.72

5 $ 65,101.68 $ 22,847.83 $ 0.00 $ 42,253.85 $ 42,253.85 $ 127,315.58

6 $ 67,054.73 $ 23,533.26 $ 0.00 $ 43,521.47 $ 43,521.47 $ 170,837.04

7 $ 69,066.37 $ 24,239.26 $ 0.00 $ 44,827.11 $ 44,827.11 $ 215,664.16

8 $ 71,138.36 $ 24,966.44 $ 0.00 $ 46,171.92 $ 46,171.92 $ 261,836.08

9 $ 73,272.52 $ 25,715.43 $ 0.00 $ 47,557.08 $ 47,557.08 $ 309,393.16

10 $ 75,470.69 $ 26,486.90 $ 0.00 $ 48,983.79 $ 48,983.79 $ 358,376.96

11 $ 77,734.81 $ 27,281.50 $ 0.00 $ 50,453.31 $ 50,453.31 $ 408,830.27

12 $ 80,066.86 $ 28,099.95 $ 0.00 $ 51,966.91 $ 51,966.91 $ 460,797.17

13 $ 82,468.86 $ 28,942.95 $ 0.00 $ 53,525.92 $ 53,525.92 $ 514,323.09

14 $ 84,942.93 $ 29,811.23 $ 0.00 $ 55,131.69 $ 55,131.69 $ 569,454.78

15 $ 87,491.21 $ 30,705.57 $ 0.00 $ 56,785.64 $ 56,785.64 $ 626,240.43

16 $ 90,115.95 $ 31,626.74 $ 0.00 $ 58,489.21 $ 58,489.21 $ 684,729.64

17 $ 92,819.43 $ 32,575.54 $ 0.00 $ 60,243.89 $ 60,243.89 $ 744,973.53

18 $ 95,604.01 $ 33,552.81 $ 0.00 $ 62,051.21 $ 62,051.21 $ 807,024.73

19 $ 98,472.13 $ 34,559.39 $ 0.00 $ 63,912.74 $ 63,912.74 $ 870,937.47

20 $ 101,426.30 $ 35,596.17 $ 0.00 $ 65,830.12 $ 65,830.12 $ 936,767.60

21 $ 104,469.09 $ 36,664.06 $ 0.00 $ 67,805.03 $ 67,805.03 $ 1,004,572.63

22 $ 107,603.16 $ 37,763.98 $ 0.00 $ 69,839.18 $ 69,839.18 $ 1,074,411.81

23 $ 110,831.25 $ 38,896.90 $ 0.00 $ 71,934.35 $ 71,934.35 $ 1,146,346.16

24 $ 114,156.19 $ 40,063.81 $ 0.00 $ 74,092.38 $ 74,092.38 $ 1,220,438.54

25 $ 117,580.88 $ 41,265.72 $ 0.00 $ 76,315.16 $ 76,315.16 $ 1,296,753.70

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,438.1 1,495.3 1,357.7 1,382.7 1,292.7 1,419.2

Consumo actual 3,018.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


